EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FOMENTO À PROGRAMAÇÃO DE ESPAÇOS, AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO CULTURAIS DO MUNICÍPIO
DE MARANGUAPE COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB - MARANGUAPE-CE - EDITAL Nº

004/2024-PNAB.

 RESULTADO PRELIMINAR DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO.

O município de Maranguape/CE, inscrito no CNPJ sob o nº 07.930.510/0001-68, por meio do Gabinete do Prefeito, no uso das atribuições legais que lhe
são concedidas pelas normas vigentes, resolve tornar público o RESULTADO PRELIMINAR DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO do Edital de Chamamento Público
para Fomento a Programação de Espaços, Ambiente e Iniciativas Artístico Culturais do Município de Maranguape com recursos da Política Nacional
Aldir Blanc de Fomento a Cultura - PNAB - Maranguape/CE - EDITAL Nº 004/2024-PNAB, conforme relação abaixo:

CATEGORIA: INSTITUIÇÕES, GRUPOS E/OU COLETIVOS COM CNPJ

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 05

VALOR POR PROPOSTA: R$ 10.000,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 50.000,00

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO OBSERVAÇÃO

on-485646536

ASSOCIAÇÃO MARANATA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO

AMANARI

REFORMA AUDITÓRIO DA ORQUESTRA

TOCANDO PARA A VIDA
36.90 Selecionada

Proponente cotista selecionado

em ampla concorrência

conforme item 7.3 do edital.

on-1374221103 CENTRO COMUNITÁRIO DE ECOMUSEU DE MARANGUAPE: 36.00 Selecionada Sem ressalvas

CACHOEIRA CONSERVAÇÃO PREVENTIVA DO

PATRIMÔNIO HISTÓRICO-ARQUITETÔNICO

MARANGUAPENSE.

on-1897485998
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE APOIO

A COMUNIDADE DO CEARA (ABAC/CE)

ENTRELINHAS: AFINAL, COM QUANTAS

HISTÓRIAS SE FAZEM UMA VIDA?
34.00 Selecionada Sem ressalvas

on-96234427
36.146.724 TALYSON BARROS

CAVALCANTE

ASTRAL HOME STUDIO: EDUCAÇÃO E

PRODUÇÃO MUSICAL EM MARANGUAPE
32.10 Selecionada Sem ressalvas

on-307590563

ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE EM

MOVIMENTO E AMIGOS DOS BAIRROS

DO CENTRO, PARQUE SÃO JOÃO E

TANGUEIRA

FEIRA DE ARTESANATO E DIA DAS MÃES 30.00 Suplente Sem ressalvas

COTAS ETNICO-RACIAIS (PESSOAS PRETAS E PARDAS)

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO OBSERVAÇÃO

on-1256332920
ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DE
MARANGUAPE  VOLEI PARA TODOS

CARNAVAL DO RISO. 24.00 Selecionada Sem ressalvas

COTAS ETNICO-RACIAIS (PESSOAS INDÍGENAS)

NÃO HOUVE PROPONENTES NA CATEGORIA

COTAS PESSOAS PCD

NÃO HOUVE PROPONENTES NA CATEGORIA

CATEGORIA: INSTITUIÇÕES, GRUPOS E/OU COLETIVOS SEM CNPJ

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 05

VALOR POR PROPOSTA: R$ 10.000,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 50.000,00

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO OBSERVAÇÃO

on-397770557
FRANCISCO HERLAN RODRIGUES DE

SOUSA
A ARTE DE FOTOGRAFAR 40.00 Selecionada

Proponente cotista

selecionado em ampla

concorrência conforme item

7.3 do edital.

on-565299840 ANTONIO FERREIRA  DE  SOUSA NETO

A ARTE DE PINTAR COM TERRA”:

CATALOGAÇÃO DO PATRIMÔNIO NATURAL

(SOLOS) DE SAPUPARA E A PRODUÇÃO DE

UMA EXPOSIÇÃO ITINERANTE COMO

CONTRAPARTIDA DE PESQUISA E

EXTENSÃO DO MUSEU COMUNITÁRIO DO

TERRITÓRIO DE SAPUPARA.

39.00 Selecionada Sem ressalvas

on-1578518760
GEORGE WELLINGTON MORAES DE

SOUZA
ESPAÇO CULTURAL ARTE EM COURO 38.00 Selecionada Sem ressalvas

on-1846820511 GLÁUCIA MARIA LÔBO BANDEIRA

CAFÉ COM ARTE MARANGUAPE - UM

ESPAÇO CULTURAL GENUÍNO DE

MARANGUAPE

37.30 Selecionada

Proponente cotista

selecionado em ampla

concorrência conforme item

7.3 do edital.

on-1222516677 RONIELIO MENDES LIMA TEATRALIZAR 33.00 Suplente Sem ressalvas

on-1150882519 KASSIO ALVES DE OLIVEIRA
BAMAC - INICIAÇÃO E FORTALECIMENTO

MUSICAL
31.40 Suplente Sem ressalvas

on-1761684838 ANA CINTIA OLIVEIRA MELO “SÓ A BAILARINA QUE NÃO TEM!” 31.40 Suplente Sem ressalvas

on-423903797 TERESINHA VIDAL DE ASSIS
"ESTRELA GUIA EM NOVA LUZ: AMPLIAÇÃO

E ACESSO PARA CULTURA POPULAR.
31.00 Suplente Sem ressalvas

on-977163596 MAURICIO ANDRADE FLORENCIO CICLO FORMATIVO EM TEATRO AMADOR 31.00 Suplente Sem ressalvas

on-834347574 GUSTAVO BRASILEIRO DE MACEDO
GRUPO CULTURAL CRIANDO E CANTANDO,

PAIXÃO DE CRISTO DE ITAPEBUSSU
30.00 Suplente Sem ressalvas

on-63533299 FRANCISCO CLEOMIR ALENCAR BRAGA
PONTO DE CULTURA LUGAR DE

ENCONTROS.
30.00 Suplente Sem ressalvas

on-1624181932 ANA LETÍCIA DOS SANTOS SOUSA
II FESTIVAL DE MÚSICA GOSPEL DE

TANQUES
15.20 Não selecionada

A inscrição não atingiu a

pontuação mínima exigida pelo

item 12.4 do Edital. Proposta em

desconformidade com o objeto

do edital.

COTAS

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO OBSERVAÇÃO

on-864684614 MARCOS DE ARAÚJO RIBEIRO A FANFARRA COMO ESPAÇO PEDAGÓGICO 30.00 Selecionada Sem ressalvas

on-65876625 WALTER DE SOUSA ALVES CICLO DE FORMAÇÃO BÁSICA EM MÚSICA 24.70 Suplente Sem ressalvas

on-2128480324 ANTÔNIA CLEIDIANE SALES DOS
SANTOS

“MACULELÊ: IDENTIDADE E MOVIMENTO” 23.30

Não selecionada

A inscrição não atingiu a

pontuação mínima exigida pelo

item 12.4 do Edital. Proposta

em desconformidade com o

objeto do edital.

COTAS ETNICO-RACIAIS (PESSOAS INDÍGENAS)

NÃO HOUVE PROPONENTES NA CATEGORIA

COTAS PESSOAS PCD

NÃO HOUVE PROPONENTES NA CATEGORIA

Maranguape/CE, 10 de fevereiro de 2025.

________________________________________________

ANDRÉ LUIS CYRINO CÂMARA

Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Maranguape/CE

		2025-02-10T16:56:25-0300
	ANDRE LUIS CYRINO CAMARA:00682612332